1

证券代码：002539              证券简称：云图控股              公告编号：2022-117

成都云图控股股份有限公司

关于公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

截至本公告日，成都云图控股股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公

司对外担保余额占 2021 年度经审计净资产的 106.47%，均为公司与子公司之间

的融资担保。敬请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

（一）担保事项基本情况

公司于 2022 年 3 月 14 日召开的第五届董事会第三十二次会议和 2022 年 3

月 31 日召开的 2022 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年提

供不超过 55 亿元融资担保的议案》，同意公司及子公司之间（包含公司与子公

司之间、子公司与子公司之间）提供不超过 54 亿元融资担保，担保方式包括但

不限于保证担保、股权质押、资产抵押或其他符合法律法规要求的担保；同意公

司为经销商的银行融资提供连带责任担保，担保总额度不超过 1 亿元。

公司于 2022 年 8 月 18 日召开的第六届董事会第四次会议和 2022 年 9 月 5

日召开的 2022 年第四次临时股东大会，审议通过了《关于增加 2022 年度公司及

子公司之间融资担保额度的议案》，同意公司在原担保额度基础上，增加公司及

子公司之间 45 亿元的融资担保额度，担保方式包括但不限于保证担保、股权质

押、资产抵押或其他符合法律法规要求的担保。同时，公司与子公司之间、子公

司与子公司之间相互担保的额度可根据实际情况调剂使用，累计调剂总额不超过

担保总额度的 50%，即 49.50 亿元。

在 2022 年担保总额度范围内，由股东大会授权公司及子公司管理层签署具

体的担保协议及相关法律文件，上述担保额度的有效期自相关股东大会批准之日

2

起 12 个月，担保额度在有效期内可循环使用。公司董事会对上述担保事项均发

表了相关意见，担保事项详情请见公司于 2022 年 3 月 16 日、2022 年 8 月 20 日

刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的公告（公告编号：2022-023、

2022-093）。

（二）公司及子公司担保额度使用及调剂情况

1、本次担保调剂情况

根据公司及子公司业务发展及实际经营需要，公司在 2022 年第二次临时股

东大会、2022 年第四次临时股东大会审议批准的担保额度范围内，对公司及子

公司的担保额度进行了如下调剂：

序号 被担保方
经审批最高担

保额度（万元）

本次调剂额

度（万元）

调剂后最高

担保额度（万

元）

调剂前担保

余额（万元）

调剂后担保

余额（万元）

1
嘉施利（宜城）

化肥有限公司
50,000 7,000 57,000 30,585 54,885

2

应城市新都化

工有限责任公

司

547,000 -7,000 540,000 218,900 218,900

2、本次担保额度使用情况

单位：万元

序

号
担保方 被担保方

经审批

最高担

保额度

本次使用

担保额度

尚在担保

期限的担

保余额

本次担保

后的担保

余额

剩余可

用担保

额度

1
成都云图控股股

份有限公司

嘉施利（荆州）化

肥有限公司
77,500 30,000 20,500 50,500 27,000

2
成都云图控股股

份有限公司

嘉施利（宜城）化

肥有限公司
57,000 24,300 30,585 54,885 2,115

注：1、上表中的担保额度在股东大会审批有效期内可循环使用，即任一时点不超过经审批最高担保额

度即可。

2、上表中剩余可用担保额度系经审批最高担保额度减去本次担保后的担保余额。

二、担保进展情况

近日，公司对子公司提供融资担保的进展情况如下：

序

号
担保方 被担保方 融资机构/债权人

担保金额

（万元）

担保

方式
担保期限

1
成都云图控股

股份有限公司

嘉施利（荆州）

化肥有限公司

中国工商银行股份有

限公司松滋支行
30,000

连带责任

保证

自主合同项下的借款期

限届满之次日起三年

2
成都云图控股

股份有限公司

嘉施利（宜城）

化肥有限公司

中国农业银行股份有

限公司宜城市支行
24,300

连带责任

保证

主合同约定的债务履行

期限届满之日起三年

三、被担保方基本情况

（一）基本情况

3

序

号
被担保方 成立日期 注册地点

法定

代表人

注册资本

（万元）
主营业务

与公司

关系

是否属于

失信被执

行人

1
嘉施利（荆州）化

肥有限公司
2015/1/28

松滋市临港工

业园疏港大道

北边

李江 80,000

复合肥、磷酸

一铵的生产、

销售。

公 司 之

全 资 孙

公司

否

2
嘉施利（宜城）化

肥有限公司
2009/9/22

湖北省襄阳市

宜城大雁工业

园区

龚正桃 30,000

复合肥、磷酸

一铵的生产、

销售。

公 司 之

全 资 孙

公司

否

（二）最近一年及一期财务数据

单位：万元

序

号
被担保方

2021 年 12月 31日

（经审计）

2021 年 1月 1日-2021 年 12月 31日

（经审计）

资产总额 负债总额
或有事项涉

及的总额

净资产

总额

融资使用

总额

流动负债

总额

资产负

债率
营业收入 利润总额 净利润

1

嘉施利（荆

州）化肥有

限公司

208,968.43  138,729.89   70,238.54   28,424.15  133,665.01  66.39% 252,160.55  13,868.70  12,188.59

2

嘉施利（宜

城）化肥有

限公司

116,566.13 64,941.40  51,624.73  24,736.59  55,149.51 55.71% 194,210.85 15,654.11 13,628.45

序

号
被担保方

2022 年 9月 30日

（未经审计）

2022 年 1月 1日-2022 年 9月 30日

（未经审计）

资产总额 负债总额
或有事项涉

及的总额

净资产

总额

融资使用

总额

流动负债

总额

资产负

债率
营业收入 利润总额 净利润

1

嘉施利（荆

州）化肥有

限公司

375,211.77 271,624.88  103,586.89  22,243.86  266,320.82 72.39% 240,850.08 3,530.96 3,046.91

2

嘉施利（宜

城）化肥有

限公司

171,212.00 117,031.94  54,180.06  28,901.74  105,421.52 68.35% 191,722.46 8,685.82 7,216.96

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及全资\控股子公司获批的担保总额不超过 100 亿元，

其中，公司及子公司之间提供融资担保总额不超过 99 亿元，公司为经销商融资

提供担保总额不超过 1 亿元。

截至本公告日，公司对外担保余额为 47.73 亿元，占公司最近一年经审计净

资产（按公司 2021 年度经审计归属于上市公司股东的净资产 44.83 亿元计）的

106.47%。其中，公司及子公司之间担保余额 47.73 亿元，占公司最近一年经审

计净资产（按公司 2021 年度经审计归属于上市公司股东的净资产 44.83 亿元计）

的 106.47%；公司对经销商融资担保余额为 0 亿元。截至本公告日，公司无逾期

担保、无涉及诉讼的担保，无因担保被判决败诉而应承担的损失。

特此公告。

成都云图控股股份有限公司董事会

2022 年 12 月 31 日